
муниципальное бюджетное учреждение 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СО 

СТАЦИОНАРОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ ГРАЖДАН И 
ИНВАЛИДОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МБУ «КЦСОН Чулымского района НСО») 
г. Чулым

ПРИКАЗ

От 09.03.2021г. № 8 4 -ОД

Об организации школы неформального (родственного) ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 
09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на 
территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального 
проекта «Демография» на 2020-2022 годы», в целях реализации пилотного проекта 
по созданию на территории Новосибирской области системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школе неформального (родственного) ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами (Приложение).
2. Организовать школу неформального (родственного) ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами при отделении социальной реабилитации 
инвалидов.
3. Назначить ответственным за организацию школы неформального 
(родственного) ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами заведующую 
отделением социальной реабилитации инвалидов Земледух С.А
4. Назначить ответственных за реализацию основных задач школы ухода 
специалистов отделения социальной реабилитации инвалидов:
- Жиронкину Д.В. -  психолога отделения социальной реабилитации инвалидов;
- Кузьменкову О.Н. -  культорганизатора отделения социальной реабилитации 
инвалидов;
- Марусеву Л.М. -  специалиста по социальной работе отделения социальной 

реабилитации инвалидов;
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. С приказом ознакомить касающихся лиц.



Директор учреждения

С приказом ознакомлены:

Заведующая отделением социальной 
реабилитации инвалидов

Психолог отделения социальной 
реабилитации инвалидов

Культорганизатор отделения социальной 
реабилитации инвалидов

Специалист по социальной работе отделения 
социальной реабилитации инвалидов

/ С.В. Троянов

С.А. Земледух

Д.В. Жиронкина

О.Н.Кузьменкова 

Jll&j Л.М. Марусева


